Inclusa non
sunt in indi-
ce titulorū.
Respondet
lib. 58. Basia.
tit. 14. c. 1. &
aliquid fieri, quā dātur illi
ad quē ea res perinet adver-
sus eum cum quo ille de pos-
sessione vel quasi posseſſione
vel iure aliquo suo aut pu-
blico contendit. eadem dicta
recte dixeris, vt. l. 81. De
ver. signific. Cum prætor di-
cat vt opus factum restitu-
tur id est interdicat, interdi-
cto puta. De operis noui nū-
tiatione vel Quod vi aut clā
& Quod in loco sacro, san-
cto religiose & Quod in
flumine publico ripāve pu-
blica, & Quod in via publica factum erit. Et in l. videamus De usuris. Ver-
bum restitutas quod in hac re prætor dixit, id est interdixit, interdicta fra-
udatorm scilicet & l. vltim. De precario, Rētēque dici Quod precario habes. ac
scite potius quam ver in institutionibus interdicta ex eo appellari quod inter-
duos dicantur. Verius, vt interlocutiones, quod interim rogetur, vt loquitur
l. 3. s. vltim. De ho. lib. exh. ubi Graci etiam ipsi verbo ēxortēt utuntur,
quodq; dicantur interim à pratore, quasi momento valitura, nisi secundum
eum iudicetur qui utitur interdicto, qui ordo in actionibus non obsernatur.
nihil ante actionem interim quod obtineat dicitur decernitur ve. Et hodie etiā
is ordo plerumque non obsernatur, sed statim agitur ad exemplum interdicto-
rum utili in factum actione vt iudicetur cuius possessio sit qua de re agitur,
nullaque momentaria possessiones sunt. & ob eam rem addidit hoc titulo, seu
extraordinariis actionibus qua pro his cōpetunt. Et præterea non sunt spon-
siones qua interdictum sequi solebant, vt dato interdicto unde vi, si aduersarii
negaret vim factam, sponsio siebat, Ni vis facta esset, vel si diceret se re-
stituisse, sponsio siebat, Ni restitutus non esset qui interdicebat. & ex interdi-
cto sumebatur index. Cuiacius Tolos.

Interdictum instantum cū actione prætoriana cō-
uent, vt al ter sepe al terius loco vtamur.

actiones generaliter in personis omnium formabatur: sed in interdictis in personis perentium tantum: & ipsi tantum vti poterant. & hoc potest notari. **j.** de vi & vi ar.l.j.in prin. & ne quid in lo.pu. l.ij.in prin.vnde dicuntur inter duos reddi: vt insti.e. **§.** sunt tamē. sed hodie non est differētia: cum nulla hodie formetur à prætore vel iudice viuēte. est ergo interdictū nil aliud quām actio prætoria: & quodcunque proponatur, non est vis, scilicet actio in factum, vel interdictum: licet quidā dicant hodie non propōni interdicta: arg. C. eo.l.pen.& fi. Accur.

V [deamus.] **C A-**
S V S. Est primo vidēdū de quibus reb^o cōpetat interdicta. & certe cōpetunt tā de rebus diuinis, q̄ de humanis. de diuinis, vt de locis sacris vel religiosis. de rebus hominū cōpetūt interdicta duplīciter. nā vel de rebus quāe sunt alicui^o: vel de rebus quāe non sunt alicuius: & de his primo dat exēpla, vt de libero homine exhibendo & deducendo. Interdicta autē quāe competūt pro rebus alicuius, quādā sunt publica, quādā singulorū. publica, de locis publicis, d de viis déque fluminibus publicis. Quāe autem singulorum sunt: aut ad vniuersitatem pertinent, vt interdictum quorum bonorum: c aut ad singulas res, vt est interdictum vti

vtilitatē spectantia, quādā sunt vniuersalia: vt interdictū quorum bonorū. quādā singularia, vt interdictū vti possidetis: & interdictum de itinere actūq; priuato. Tandem ponitur diuisio in qua cōprehendit omnes superiores: & est talis: Interdictorū tres sunt species, quādā enim sunt exhibitoria: vt interdictū de tabulis exhibēdis, & similia. quādā phibitoria: vt interdictū ne quid fiat in loco sacro: & similia. quādā restitutoria: vt vnde vi. quādā mixta, id est tam prohibitoria, quām exhibitoria: vti est interdictū de libero homine exhibendo: cū & exhibitio fiat ex hoc interdicto: & prohibitio ne detineatur. Tandem ponitur alia diuisio, & est talis: Interdictorum quādā ad præsens tempus referuntur, quādā ad præteritum. ad præsens, vt est interdictum vti possidetis. nam in eo obtinet qui lit. contestatē tempore possidet non vi, non clam, non precario. de præterito sunt interdicta: vt interdicta de itinere actūque. nam in eo obtinet qui hoc anno iuit. Item interdictū de aqua æstiuia. Postea ponit notabile dictum, vt licet quādā interdicta videantur in rem concepta, vt quod vi aut clam: omnia sunt in personā: quia qui tenet aliquo interdicto, est obligatus. Tandem ponitur alia diuisio interdictorū. nam quādā sunt annalia, vt interdictū vnde vi, de eo quod non peruenit ad violētum: & fere omnia alia. quādā sunt perpetua: vt vnde vi interdictum, in eo quod peruenit ad violentū. Tandem ponitur alia diuisio interdictorū. nam quādā sunt inducta hominū causa, quādā causa diuini iuris & religionis. diuini iuris, vt interdictum ne quid in loco sacro. religionis, vt de mortuo inferēdo. hominum causa sunt interdicta quādā ad publicā utilitatem pertinentia, quādā causa sui iuris tuendi, quādā causa rei familiaris. & de his omnibus dat exempla. & hoc dicit hæc.l. cum prin. seq. Franc. Accur.

a **sacris.** de sacrīs duo exempla, de religiosis alia duo ponit: vt infra eo.l.ij. **§.j.** Accursius.

b **Exhibendis.** hoc ad illud de libe. ho. exhi. & ad illud de liberis exhibendis referri potest: sed quod subiicit scilicet deducendis, tantū ad secundum, vt habes infra de libe. ho. exhi. l.j. & de libe. exhi. l.j. & iij. in princ. liberi enim homines & filii nostri in bonis nullius sunt: vt hic, & s. de rei vin. l.j. **§.j.** in glo. non petuntur.

c **Auctus singulorum.** insufficiens videtur diuisio: vt insti. de re. diui. **§.j.** sed illa duo ad eum tractatum, hæc quo ad istū loquitur. Item contra infra de iniur. l.sane. Sol. vt ibi.

d **De locis publicis.** de his per ordinem dicet infra ne quid in loco publi. vsque ad tit. de vi & vi arma.